עו"ד גלעד גולדנברג

שיבוט אדם ומחקר בתאי גזע – סקירת חקיקה בעולם*

דצמבר 2003

חוק איסור התערבות גנטית (שיבוט אדם ושינוי גנטי בתאי רבייה), התשנ"ט-1999, מחיל מורטוריום ל-5 שנים על כל פעולה שמטרתה שיבוט אדם, ובהתאם להגדרה שבו – יצירה של אדם שלם הזוהה מבחינה גנטית כרומוזמלית לאחר. החוק, אינו מתייחס לנושא של מחקר בשיבוט או בתאי גזע עובריים¹.

אנגליה

חוק השיבוט למטרות רבייה האנגלי חוקק בשנת 2001 (Human Reproductive Cloning Act, 2001).

* על היבטים מדעיים, מוסריים ויהודיים של שיבוט בני אדם ראה: א' שטיינברג, **אסיא** ס"א-ס"ב (טז, א-ב) עמ' 27-42 (תשנ"ח); **ספר אסיא** י עמ' 131-147; על שיכפול גנטי ובחירה חופשית ראה י' שילת שם עמ' 5-9; **ספר אסיא** י עמ' 152-148; על ההסדרים בעולם ובישראל בשנת תשנ"ח (1998) ראה גלי בן אור שם, 10-26; **ספר אסיא** י עמ' 157-174.
1. סקירה זו שימשה, בין מסמכים נוספים, רקע לדיוני ועדת המדע והטכנולוגיה בכנסת, שנערכו בטרם נתקבל התיקון לחוק בחודש מרץ 2004.

(העונש על הפרתו עומד אף הוא על 10 שנות מאסר).

(Embryo Protection Act, 1990) אסור מותר – רק בתאי גזע מיוזבאים, משרות חאים שנוצרו עד 1.1.2002 אסורה מותר רק יבוא תאי גזע למחקרים העומים ברשימה סגורה של מטרות מחקריות. ועדת אתיקה אחראית על התרת יבוא תאי גזע.
ישראל מורטוריום (פוקע) במרץ 2009. חוק איסור התערבות גנטית, שיבוט אדם רשמי גנטי בראי (רבייה), התשנ"ט-1999 אפשרי מותר – אין התייחסות ישירה בחוק מותרת – במידה תעשית מביציות "עודפות" ובהסכמה מודעת. אין קביעה בחקיקה. על המחקרים לקבל אישור מועצת הליסינג. עליונה למחקר גנטי.